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بــرای یـــادآوری، باید گوشه ای 
از سرگذشت تلخی را کــه بر 
اصــنــاف شــهــر در ایـــن مــدت 

گذشت بازخوانی کنیم.
ــا  ــزارش هـ ــن گـ ــ ــکــی از ای در ی
آمــده بــود: قاضی سیدهادی 
شــریــعــت یــار؛ مــعــاون پیشگیری از وقـــوع جرم 
دادستان گفت: به مسئولان کمیسیون نظارت بر 
برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه 
صنفی مشهد طــی مکاتبه ای تــذکــرات لازم را 
در زمینه انتخابات هیئت رئیسه اتــاق اصناف 

مشهد داده ایم.
وی افــزود: به آن ها اعلام شد در این مسیر باید 
بر وفــق قانون و مــقــررات عمل کنند و ایــن رویه 
ــرادی که  لازم الاجــراســت. همچنین از حضور اف
ــوان عدالت اداری، حق  براساس رأی هیئت دی
شرکت در انتخابات را ندارند باید جلوگیری به 

عمل آید. 
اما این پایان کار نبود و یقه سفیدهای قانون دان 
به هر ریسمانی دست اندازی می کردند تا باز هم 

انتخابات برخی اتحادیه ها برگزار نشود.
ســرانــجــام سامانه نام نویسی بـــرای شرکت در 
انتخابات اتحادیه ها باز شد؛ اما زمانی که تقویم 
برگزاری انتخابات صادر شد، تاریخ های برگزاری 
انتخابات برخی اعضای هیئت رئیسه اتــاق به 
گونه ای بود که مدت ها زمان می برد تا نوبت به آن ها 
برسد. این موضوع باز هم حساسیت مقام قضایی 
را در پــی داشــت و بــرای بــرطــرف کــردن حواشی 

موجود پیگیری های قضایی صورت گرفت.
وقتی کار به اینجا رسید، تاریخ انتخابات برخی 
اعضای هیئت رئیسه و حتی رئیس اتاق اصناف 
مشهد تغییر کرد و تقویم برگزاری آن اعلام شد. 
انتخابات چند اتحادیه برگزار شد تا اینکه نوبت 
به برگزاری انتخابات رئیس اتاق اصناف مشهد در 

تاریخ 1400/12/18 رسید. 
ــرگــزاری  ــا درســــت یــک روز پــیــش از مــوعــد ب امـ
انتخابات اتحادیه کامپیوتر و ماشین های اداری، 
همه چیز به هم ریخت. حاشیه ها زمانی تمام 
صنف مذکور را دربر گرفت که به یک باره ابلاغیه 
یک صد و سومین جلسه هیئت عالی نظارت بر 
سازمان های صنفی کشور روی میز کمیسیون 
مربوط در استان خراسان قرار گرفت که در یکی 
از بندهای آن آمده بود: به پیشنهاد رئیس اتاق 
اصناف ایــران مبنی بر تجدید فرایند انتخابات 

اتحادیه های صنفی، مقرر شد در مورد آن دسته 
از اتحادیه هایی که به دلیل فراگیری بیماری کرونا و 
مصوبات قانونی مربوط، بیش از یک سال از تاریخ 
فراخوان نام نویسی آن ها سپری شده و انتخابات 
آن هــا بــرگــزار نــگــردیــده، کمیسیون های نظارت 
مکلف هستند پس از بررسی های لازم و با رعایت 
بخشنامه ها نسبت به صــدور تجدید فراخوان 
نام نویسی و برگزاری انتخابات اتحادیه های مربوط 

اقدام نمایند.
همین کــار کافی بــود کــه بــه سرعت کمیسیون 
استانی یک روز پیش از انتخابات اتحادیه رئیس 
اتاق اصناف مشهد تشکیل جلسه و رأی به توقف 
انتخابات این اتحادیه بدهد در حالی که حتی تالار 
و محل برگزاری انتخابات هم مشخص شده بود.

نکته دیگر و مهم این ماجرا این بود که در رونوشت 
ارسال این مصوبه خطاب به رؤسای 31 استان و 
جنوب کرمان آمده بود: لازم به ذکر است باعنایت 
به تعیین تقویم برگزاری انتخابات اتحادیه های 
صنفی شهرستان تهران و در جریان بودن فرایند 
آن، شهرستان مزبور مشمول بند 7 مصوبات 
جلسه فوق نبوده و مکلف است مطابق همان 
تقویم نسبت به برگزاری انتخابات تشکل های 

صنفی خود اقدام نماید.
اینکه به طور دقیق همین شرایط در مشهد هم 
حاکم بود و چرا کمیسیون نظارت استانی چشم 
روی ایــن موضوع بست و انتخابات روز بعد را 
کنسل کرد و با اما و اگرهای فراوانی روبه رو کرد و 
این شائبه را پیش آورد که دست های پشت پرده 
برای برگزار نشدن انتخابات اتحادیه آقای رئیس 

با هم متحد شده بودند.
در ادامه از غفوری مقدم؛ معاون سازمان صمت 
استان دلیل ایــن اقـــدام حاشیه ساز را پیگیری 
کردیم که وی اعلام کرد: اجرا نشدن انتخابات این 
اتحادیه تصمیم اعضای کمیسیون بــوده و اگر 
تهران مصوبه مشهد را رد کند، انتخابات بار دیگر 

برگزار خواهد شد!

تکرار یک بازی  ◾
این حواشی ادامه داشت و در نوبت بعدی یکی 
از روزهــای منتهی به شهادت حضرت علی)ع( 
)شب احیا( برای برگزاری انتخابات اتحادیه رئیس 
اتاق اصناف مشهد که بر اساس رأی دیوان، دیگر 
حق شرکت در انتخابات را نداشت، انتخاب و 
اعلام شد که باز هم دادستانی به ماجرا واکنش 
نشان داده؛ زیرا در آن روز اعضای اتحادیه مانند 
دیگر عزاداران درگیر مراسم شب های قدر بوده و 
بی شک خستگی بر عدم استقبال از انتخابات 

تأثیر می گذاشت.
هرچند شنیده می شد برخی به دنبال همین 
حضور نداشتن افــراد در انتخابات هستند تا 
انتخابات این اتحادیه به دور دوم کشیده شود و 
در نهایت پروژه ادغام اتحادیه مذکور رقم بخورد تا 
رئیس اتاق اصناف مشهد بتواند با نام اتحادیه ای 
جدید وارد رقابت انتخاباتی شود، این انتخابات 

هم برگزار نشد.

باز هم زمان انتخابات، داستان شد ◾
اینکه چرا بیشتر اتفاق ها برای این اتحادیه رخ 

ــی داد، حساسیت مسئولان قضایی را هم  ــ م
به ماجرا چند برابر کــرده بــود تا اینکه چند روز 
پیش پی بردیم برای چندمین بار تاریخ برگزاری 
انتخابات اتحادیه صنف رایانه و ماشین های 
اداری مشهد تقویم شد؛ اما این بار هم مانند 
گذشته حاشیه های پررنگ تر از متن همه چیز را 
در برگرفت؛ چرا که زمان برگزاری انتخابات اتحادیه 
رئیس اتاق اصناف مشهد 22 شهریور ماه و به طور 
دقیق چهار روز مانده به اربعین حسینی اعلام 
و اطلاع رسانی شد! اینکه خیلی از افراد در این 
روزها درگیر حضور در مراسم پیاده روی اربعین 
حسینی هستند، اعتراض ها را به ماجرا چند 
برابر کرد و برخی از کاندیداها با حضور در دادسرا 
به این رویه اعتراض و خواستار ورود مقام قضایی 

به این ماجرا شدند.

ــه وجـــود شائبه های  ◾ ــی ب ــان  واکــنــش دادســت
انتخاباتی

در ادامه قاضی سید هادی شریعت یار؛ معاون 
دادستان در حوزه پیشگیری از وقوع جرم دادسرا 
طی مرقومه ای قضایی خطاب به رجبی؛ رئیس 
ســازمــان صمت اســتــان اعـــلام کـــرد: بــا عنایت 
بــه گـــزارش برخی از اعــضــای اتــحــادیــه رایــانــه و 
ماشین های اداری که زمــان برگزاری انتخابات 
1401/6/22و در آستانه اربعین که بسیاری از 
اعضا عازم سفر اربعین هستند، مشخص شده 
است و تقاضای تغییر زمان آن به ایامی جلوتر 
را دارد، ارسال می شود. ضمن اینکه متأسفانه 
مدیریت آن سازمان درباره انتخابات اتاق اصناف 
بسیار ضعیف، دارای حاشیه، محل تأمل و 
سؤال برانگیز است که با وجود تأخیر نزدیک 
به سه سال)انتخابات( بسیاری از اتحادیه ها در 
نوع و زمــان و مکان برگزاری بیشتر آن هــا دقت 
نشده است. در ادامه این مکاتبه آمده است: 
بــه عــنــوان نمونه انتخابات اتحادیه رایــانــه به 
دلیل اینکه در زمان های نامناسب از جمله روز 
پیش از شب های قدر و این دفعه در ایام اربعین 
حسینی)ع( گذاشته شده است، این شائبه را 
برای اعضا ایجاد می کند که مسئولان به عمد این 
زمان های خاص را انتخاب می کنند تا انتخابات 
بــه حــد نصاب لازم نرسد و از ایــن راه مقاصد 
خودشان را پیگیری نمایند که لازم است حتماً 
به این موضوع ها دقت شده و به نحو احسن 

اقدام گردد.

دادستانی به متولیان نظارتی هشدار داد

ماجراهای انتخابات یک اتحادیه در مشهد
خط قرمز

 سارق مسلح 
در تیر اندازی پلیس کشته شد

فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی از درگیری 
کارآگاهان پلیس آگاهی و دو عامل سرقت های 
مسلحانه خــودرو خبر داد که با دستگیری یکی 
از متهمان، همدست وی به ضرب گلوله پلیس 

زخمی و پس از انتقال به مرکز درمانی کشته شد.
به گـــزارش قــدس، ســـردار محمدکاظم تقوی در 
تشریح این خبر بیان کرد: در پی گزارش چند فقره 
سرقت مسلحانه خودروهای سواری گرانقیمت در 
مشهد، دستورات ویژه برای پیگیری سریع پرونده 

صادر شد. 
فرمانده انتظامی استان خراسان رضــوی افــزود: 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی و اطلاعات 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی تحقیقات 
اولیه پرونده را از مالباختگان که مالکان چهار 
دستگاه خودرو 207، خودرو سواری تویوتا راوفور، 
سواری هیوندا سوناتا و هیوندا النترا بودند، آغاز 
کــردنــد. بررسی های اولیه پلیس نشان مــی داد 
سارقان مسلح، مالکان خودروهای سرقت شده 
را در یکی از سایت های واسطه گر خرید و فروش 
خــودرو و وسایل مختلف شناسایی و با ادعــای 
خرید وسیله نقلیه، طعمه های خود را سر قرار 
می کشاندند و پس از سوار شدن به خودرو در یک 
لحظه با اسلحه کلت کمری اقــدام به تهدید این 
افراد کرده و خودروهای آن ها را به سرقت می بردند. 
این مقام ارشد انتظامی گفت: کارآگاهان پلیس 
آگاهی با کار گسترده اطلاعاتی، یکی از متهمان را 
شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند. 
ســردار تقوی گفت: در ادامــه پس از هماهنگی 
قضایی، عملیات دستگیری دیگر متهم پرونده 
کلید خورد و او در محل سرقت مسلحانه سواری 
207 شناسایی و سارق مسلح که متوجه حضور 
مــردان قانون شده بــود، دست به اسلحه برد و با 
کلت کمری به سوی مأموران پلیس تیراندازی کرد. 
 سردار تقوی گفت: کارآگاهان پلیس در واکنشی 
سریع و قاطع و با استفاده از قانون به کارگیری 
سلاح، متهم را هدف قرار دادند. در حالی که متهم 
همچنان قصد فرار داشت و اسلحه را رو به مأموران 

نشانه رفته بود، زمینگیر و دستگیر شد. 
وی افــزود: متهم که زخمی شده بود بلافاصله به 
مرکز درمانی انتقال یافت و با وجود تلاش پزشکان، 

جان خود را از دست داد. 
ســردار تقوی گفت: از ناحیه متهم، یک قبضه 
کلت کمری با دو خشاب و هشت فشنگ و در پی 
بازرسی خانه این فرد نیز یک اسلحه کلت کمری 
دیگر به همراه صــدا خفه کــن، 170 تیر فشنگ 

جنگی و دیگر اموال مسروقه کشف شد.
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رمزگشایی 945 فقره انواع سرقت در مشهد
فرمانده انتظامی مشهد از اجرای طرح امنیت محله محور، 
کشف 945 فقره انواع سرقت و دستگیری 344 متهم طی 

72 ساعت گذشته خبر داد. 
به گــزارش قــدس، سرهنگ احمد نگهبان در تشریح این 
خبر بیان کرد: در راستای تأمین امنیت اجتماعی و روانی 
شهروندان، طرح ارتقای امنیت اجتماعی و پاک سازی نقاط 

آلوده و جرم خیز در سطح شهر مشهد به مرحله اجرا درآمد.
وی اظــهــار کــرد: در راســتــای اجـــرای ایــن طــرح 72 ساعته، 
344متهم به سرقت، 24 فروشنده مواد مخدر و 109  معتاد 
متجاهر دستگیر و جــمــع آوری و 70 دســتــگــاه خـــودرو و 

20دستگاه موتورسیکلت سرقتی نیز کشف شد.
فرمانده انتظامی مشهد با بیان اینکه 344 متهم به سرقت 

در تحقیقات پلیس به 945 فقره انــواع سرقت در سطح 
شهر مشهد اعتراف کردند، گفت: 4 کیلو و 125گــرم انواع 
مواد مخدر نیز در بازه زمانی اجرای این طرح امنیت کشف 
و متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع 

قضایی شدند.
سرهنگ نگهبان، هدف پلیس از اجرای طرح ارتقای امنیت 

اجتماعی را افزایش امنیت، آسایش و آرامش شهروندان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: پلیس با به کارگیری تمام توان 
عملیاتی و انتظامی خود در تأمین نظم و امنیت شهروندان 
تلاش می کند و لازم است شهروندان نیز ضمن رعایت نکات 
ایمنی در پیشگیری از سرقت، موارد مشکوک را از طریق 

تلفن 110 به پلیس اعلام کنند.

پرونده روز
   عقیل رحمانی  پس از پیگیری دو ساله حواشی 

و تخلفات انتخاباتی در اتاق اصناف مشهد، مانند 
روال گذشته و انتظاری که می رفت این بار هم تاریخ 

برگزاری انتخابات اتحادیه رئیس اتاق اصناف 
مشهد را به گونه ای تقویم کردند که دادستانی 

مشهد هم به ماجرا ورود و به رئیس سازمان صمت 
هشدار کم کاری داد.

تصور می شود اتاق اصناف مشهد با همه جای ایران 
تفاوت دارد. از عدم تمکین مسئولان اتاق اصناف 

مشهد به رأی دیوان عدالت اداری گرفته تا کم توجهی 

مسئولان کمیسیون نظارت بر انتخابات سازمان 
صمت استان به اجرای مُر قانون، کار را به جایی 
رسانده که هر زمان به موعد برگزاری انتخابات 

اتحادیه رئیس اتاق اصناف مشهد نزدیک می شویم، 
باید انتظار همه چیز را داشته باشیم یا نامه ای 

یک شبه در تهران صادر و شب برگزاری انتخابات 
اتحادیه آقای رئیس به سازمان صمت استان ارسال 

می شود که موجب لغو انتخابات اتحادیه او می شود و 
یا تاریخ انتخابات را به گونه ای برنامه ریزی و تقویم 

می کنند که حواشی عجیبی در پی دارد.


